
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 09-6-201626500

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ENERGIE RINNOVABILI RETI ED EFFICIENZA ENERGETICA 3 maggio 
2016, n. 16
Voltura della Determinazione Dirigenziale n. 83 del 29 aprile2010 di Autorizzazione Unica relativa ad un 
impianto di produzione di energia elettrica fotovoltaico della potenza di 6,988MWe sito nel Comune di 
Carosino, loc. “Masseria Civitella”, alla Società F2I Solare 2 Srl , con sede legale Via San Prospero, 1 – Milano.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
Viste le linee guida pubblicato sulla G.U. n. 1/2003; 
Vista la Direttiva 2001/77/CE; 
Visto il Decreto Legislativo 387 del 29 dicembre 2003, art. 12; 
Visto la Legge n. 481 del 14.11.1995; 
Vista la Legge Regionale n. 31 del 21 ottobre 2008;
Vista la deliberazione di G.R. n.3261 in data 28.7.98 con la quale sono state impartite direttive in ordi-

ne all’adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto Legislativo 
3.2.1993 n.29 e successive modificazioni e integrazioni e della Legge regionale n.7/97;

Vista la Legge Regionale n. 13 del 18.10.2010;
Vista la Legge Regionale n. 25 del 24.09.2012;

Rilevato che:
- alla Società SV Civitella S.r.l. con sede legale in Milano è stata rilasciata, con determinazione dirigenziale n. 

83 del 29 aprile 2010, Autorizzazione Unica relativa ad un impianto di produzione di energia elettrica foto-
voltaico della potenza di 6,988 MWe sito nel Comune di Carosino, loc. “Masseria Civitella”, alla Società F2I 
Solare 2 Srl , con sede legale Via San Prospero, 1 – Milano.

- con nota pec del 4.4.2016 acquisita al prot. n. AOO_159 – 5.04.2016 – 0001226, la società F2I Solare 2 Srl 
chiede il rilascio del provvedimento di voltura a suo favore dell’Autorizzazione Unica n. 83/2010, comuni-
cando che:

- la SV Civitella Srl, titolare dell’impianto in oggetto, è stata incorporata dalla società E.ON CLIMATE & RE-
NEWABLES ITALIA SOLAR S.r.l. (giusto atto di fusione a firma del notaio Pinardi, rep. N. 30935 del 19.10.2015) 
che è così subentrata in pieno diritto in tutto il patrimonio attivo e passivo della società incorporata;

- a seguito di un nuovo ed ulteriore atto di fusione (atto a firma del notaio Pinardi, rep. N. 31340 del 
17.12.2015,) la società E.ON CLIMATE & RENEWABLES ITALIA SOLAR S.r.l. è stata incorporata dalla società  
F2I Solare 2 Srl che è così subentrata nella proprietà dell’impianto fotovoltaico;

- allegando:
• Atto di fusione a firma del notaio Pinardi, rep. N. 30935 del 19.10.2015;
• Atto di fusione a firma del notaio Pinardi, rep. N. 31340 del 17.12.2015;
• Visura camerale della F2I Solare 2 S.r.l.
• Visura camerale della E.On Climate & Renewables Italia Solare S.r.l.

Considerato che:
- La struttura di progetto del servizio Energie Rinnovabili, Reti ed Efficienza Energetica ha effettuato con esito 

positivo i controllo sugli adempimenti in fase esecutiva posti a carico della società titolare della Autorizza-
zione Unica n. 83/2010;

Sulla base di quanto riportato in narrativa si ritiene di prendere atto della richiesta di voltura della deter-
minazione dirigenziale n. 83 del 20 maggio 2010, relativa ad un impianto di produzione di energia elettrica 
fotovoltaico della potenza di 6,988 MWe sito nel Comune di Carosino, loc. “Masseria Civitella”, sotto riserva 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 09-6-2016 26501

espressa di revoca del presente provvedimento ove, all’atto delle eventuali verifiche, venissero a mancare 
uno o più presupposti di cui ai punti precedenti o risultassero non veritiere le dichiarazioni rese in atti. La Vol-
tura dell’autorizzazione unica è effettuata nello stato di fatto e di diritto dei titoli originali alla nuova società, 
così denominata:

• F2i Solare 2 S.r.l.;
• Numero di Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano  08975170963, REA:2059741;
• Sede legale: Via S. Prospero, 1 - Milano.

Come risulta dalla relazione istruttoria rep. n. 16  del 3 Maggio 2016 agli atti del  Servizio sottoscritta 
dall’istruttore  Felice  Miccolis,  il  procedimento si  è svolto  in conformità alle norme vigenti in materia di 
procedimento amministrativo.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:
Il presente provvedimento non comporta adempimento  contabile  atteso  che  trattasi   di procedura di 

autorizzazione riveniente dall’Art. 12 del Decreto Legislativo n. 387/2003.

DETERMINA

- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse formanti parte integrante del presente provvedimento, 
ed in particolare:
- dell’atto di fusione, della SV Civitella Srl, titolare dell’impianto in oggetto, incorporata dalla società E.ON 

CLIMATE & RENEWABLES ITALIA SOLAR S.r.l. (atto a firma del notaio Pinardi, rep. N. 30935 del 19.10.2015) 
subentrata di pieno diritto in tutto il patrimonio attivo e passivo della società incorporata;

- dell’ulteriore atto di fusione, della società E.ON CLIMATE & RENEWABLES ITALIA SOLAR S.r.l., titolare 
dell’impianto in oggetto, incorporata dalla società  F2I Solare 2 Srl, (atto a firma del notaio Pinardi, rep. N. 
31340 del 17.12.2015), che è così subentrata nella proprietà dell’impianto fotovoltaico;

- di volturare l’atto dirigenziale di Autorizzazione Unica n.  83 del 230 maggio 2010  relativo ad un impianto di 
produzione di energia elettrica fotovoltaico della potenza di 6,988 MWe sito nel Comune di Carosino, loc. 
“Masseria Civitella”, 

 alla  nuova società così denominata:

• F2i Solare 2 S.r.l.;
• Numero di Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano  08975170963, REA:2059741;
• Sede legale: Via San Prospero, 1 - Milano.

La Sezione Energie Rinnovabili, Reti ed Efficienza Energetica provvederà, ai fini della piena conoscenza, alla 
trasmissione della presente determinazione alla Società e al Comune di Carosino.

Di far pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in unico originale e una copia conforme da inviare 
alla Segreteria della Giunta regionale.

Il presente provvedimento è esecutivo.
Il Dirigente della Sezione

 Giuseppe RUBINO




